A no, qui octo annis Ecclesiæ ministerium ibi gessit, Pontianus successit. Hic annis sex sub Gordiano episcopatu rite functus, Anteroten successorem habuit. Quo post mensem unum in episcopali munere mortuo, divinitus sacra administratio ad Fabianum est delata, quem dicunt post Anterotis mortem ex agro Romam venisse, atque ibi cum aliis versatum esse. Cum vero Romæ episcopi et fratres omnes in ecclesia ad episcopum creandum convenissent, atque suffragia deligentium, de multis præclaris et illustribus viris, quibus eam dignitatem collatum iri hominum opinio erat, variarent, affuit etiam Fabianus : et quamvis de eo nulli episcoporum in mentem veniret, repente tamen alicunde advolans (1) columba, ac capili ejus insidens, eum designavit, et Spiritum in eo acquiescere significavit, in columbæ specie apparere solitum : quemadmodum olim certum Servatori perhibuit testimonium, vocem cœlestem super ipsum Verbum pertrahens. Qua re am admiranda universus populus delectatus, eadem alacritate, atque eodem simul ore omnes dignum eum esse et idoneum acclamaverunt, et continuo in episcopali throno collocarunt. Atque is in persecutione sub Decio spiritualem verticem martyrii corona exornatus (2), episcopatum ad Cornelium successorem transmisit. Alexandriæ autem, Alexandro Mammææ filio imperante, post Julianum Demetrius, qui quadraginta tribus annis sacrarum ecclesiarum regendarum munus obierat. Heraclam philosophum, primariumque Origenis discipulum, successorem habuit. **376** Sed et huic, cum post annum tredecimum episcopatus sui decessisset, magnus Dionysius successit, Gordiano tum imperante. Rursum Antiochiæ sub Alexandri imperio in episcopali functione Asclepiadæ suffectus est Philetus : cujus deinde Zebeus successor fuit. Cæterum eo quoque sub Gordiano defuncto, Babylas sacer martyr Ecclesiæ gubernacula ibi suscepit : qui sub Decio post confessionem fortiter obitam in vinculis decessit, Ecclesiamque Fabio regendam reliquit (3). Porro Hierosolymis post decantatum illum Narcissum, seu potius cum Narcisso (Dio, Germanione et Gordio intervenientibus) pastoralis munere in Ecclesia functus est Alexander : de quo in superioribus multa fecimus verba. Is Origenem per impositionem manuum in presbyterorum ordinem legit. Et cum antea in prioribus persecutionibus confessionem pro Christo cum laude fortiter pertulisset, post episcopalem dignitatem, qua Hierosolymis est functus, multa jam et prope decrepita senectute venerandus, rursus Cæsareæ Decio plurimum adversus fideles sævientem, ad iudicum subsellia pro Christo tractus, egregie martyrium obiit, atque in carcere decessit. Quo tempore et Babylas apud Nicomediam pro

(1) Eusebius libro vi, cap. 29.

(2) Fabianus martyr annis 12 cathedram Roma-

nam tenuit, Cornelius annis 3.

(3) Alii hunc Fabianum vocant.

Christo fortiter decertavit. Alius hic Babylas est ab eo, qui Antiochiæ sub Numeriano pulchram professus est professionem. Hierosolymis post Alexandrum episcopus fuit Mazabbanes, cui longo post tempore Hymenæus successit, quem multis annis narrant Ecclesię præfuisse. Hæc de eorum temporum profanæ simul et sacræ ditionis successionibus. Nunc denuo ad historiam nostram revertendum.

377 CAPUT XXVII.

Depersecutione sub Decio: et ut Cyprianus episcopus Carthaginensis martyrio sit affectus.

Decius ad imperialem evector dignitatem, propter Philippi (1) odium, qui Christianismum fuerat complexus, gravissimam contra Christianos persecutionem excitavit. In qua multi quidem sacrum pro Christo obire certamen; in primis tamen ecclesiarum præsides, et quicumque alios apud nos eloquentia et sapientia antecellerent, infanda crudelique tormenta tolerantibus vitam reliquerunt. Sicuti Romæ Fabianus, in Palæstina Hierosolymis Alexander, Antiochiæ autem Babylas (cujus in episcopatu Fabius successor fuit) bonum certamen decertantes, episcopalem stolum sanguine multo imbuerunt. Accessit ad hos Carthagine in sapientia clarus Cyprianus, qui olim magicis libris incubuerat (2). Cum vero animum per amorem ad Justinam, eximia formæ pulchritudine præstantem puellam, adjecisset, cupidinemque suam dæmoni cuidam carnali et libidinoso et amores illicitos conciliandos industriis credidisset, neque tamen optatis amoribus perfrui posset, quod puella virginitatem suam ante Deo consecrasset, et tum (ita ut par erat) jejuniis, precationibus atque aliis fidei armis castitatem tueretur: errorem suum agnovit et propalavit, fraudemque et seductionem diutinam, libris magicis in ignem conjectis, Vulcano dicavit: et per eam virginem Christo pulcherrime desponsatus, sacraque Christianorum complexus, mox in presbyterorum ordinem templi custos cooptatus, ac tandem toti Africæ sacrorum antistes præfectus est. In qua functione sermonibus scriptisque suis cohortatoriis permultos ad certamen pro Christo fortiter perferendum confirmavit: atque ad postremum ipse quoque una cum admiranda illa Justina, in Deciana persecutione, multas prius exploratus cruciatibus, dignitatem episcopalem capitali supplicio cohonestavit. Quo tempore etiam Christophorus martyr, et Ephesii pueri, et alii prope innumerabiles, certaminibus pro Christo peractis, cum magna laude innotuere.

378 CAPUT XXVIII.